
Číslo smlouvy: CSPSD/53/2023 
Výtisk – elektronický 

 

1 

Smlouva o poskytnutí licencí Microsoft 

uzavřená na základě ustanovení §1746 odst. 2 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Název: Centrum služeb pro silniční dopravu 
Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO: 70898219 
DIČ: CZ70898219 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Lenka Čechová, ředitelka 
Zástupce pro věci technické:  
Telefon:  
E-mail:    
(dále jen „nabyvatel“) 
 
a  
 
Název: DATACLUE s.r.o. 
Sídlo: Vídeňská 188/119d, 619 00 Brno 
IČO: 29320291 
DIČ: CZ29320291 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce pro věci smluvní:  Václav Ondráček, jednatel 
Zástupce pro věci technické 
Telefon:  
E-mail: 
(dále jen „poskytovatel“, nabyvatel a poskytovatel dále společně označováni rovněž jako „smluvní strany“ 
nebo jednotlivě jako „smluvní strana“). 

1. Předmět plnění, místo a termín dodání 

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k distribuci programů a služeb společnosti Microsoft, jež 
tvoří dále specifikovaný předmět této smlouvy, a touto smlouvou poskytuje kupujícímu oprávnění 
k jeho užívání v rozsahu a za podmínek v této smlouvě vymezených. A dále že zajistí veškerá 
související práva po celou dobu platnosti této smlouvy a dle technické specifikace, která je nedílnou 
přílohou č. 1 této smlouvy. 

1.2. Předmětem této Smlouvy o poskytnutí licencí společnosti Microsoft (dále jen „smlouva“) je dodávka 
uživatelských licencí pro užití softwaru společnosti Microsoft (dále jen „licence“) na dobu trvání 
1 roku včetně poskytnutí základní úrovně podpory k těmto licencím. 

1.3. Základní úroveň podpory bude dodavatelem poskytována v následujícím rozsahu: 
 umožnit otevření incidentů technické podpory se zárukou řešení přímo Výrobcem SW v českém 

jazyce; 
 zajistit poskytování bezplatných konzultací a poradenství v českém jazyce v problematice licenční 

politiky a optimalizace licenční politiky vedoucí k optimalizaci nákladů zadavatele po celé období 
trvání smluvního vztahu včetně zjištění provozního stavu poskytovaných služeb uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy; 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVUCCENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU



Číslo smlouvy: CSPSD/53/2023 
Výtisk – elektronický 

 

2 

 zajistit správu licencí v případě jakýchkoliv změn např. názvu licence nebo zrušení daného typu 
licence ze strany výrobce prostřednictvím delegované správy poskytnuté ze strany nabyvatele; 

1.4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným prodejcem SW produktů výrobcem, tj. je vlastníkem 
platného certifikátu výrobce se statutem „Gold Partner nebo Solution Partner“, jehož prostou kopii 
se zavazuje předložit smluvnímu partnerovi před uzavřením smlouvy. Poskytovatel je povinen 
splňovat podmínku vlastnictví platného certifikátu dle předchozí věty po celou dobu účinnosti 
smlouvy. 

1.5. Poskytovatel se zavazuje nejpozději ke dni aktivace licencí dle čl. 2 odst. 2.2. předložit nabyvateli 
potvrzení o platnosti licencí včetně uvedení označení licence např. printscreen z Tenantu nabyvatele. 

1.6. Poskytovatel se zavazuje řádně a včas obstarat nabyvateli licence k software od společnosti Microsoft 
a to způsobem, v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě. Nabyvatel se za poskytnutí 
licence zavazuje uhradit poskytovateli cenu ve výši a za podmínek dle čl. 3. odst. 3.1. této smlouvy. 

2. Místo a doba plnění, předání a převzetí licencí 

2.1. Místem plnění předmětu této smlouvy je sídlo nabyvatele, jehož adresa je uvedena v čl. 1. této 
smlouvy. 

2.2. Poskytovatel se zavazuje předat předmět plnění formou aktivace licencí v Tenantu nabyvatele 
do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od účinnosti smlouvy nejpozději však do 10.3.2023 formou 
delegované správy, která bude po aktivaci licencí odebrána. 

2.3. Nabyvatel požaduje zajistit licence na dobu 1 roku s platností ode dne 11.3.2023 ve stanoveném počtu 
dle čl. 3. odst. 3.1 smlouvy. 

2.4. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 10.3.2024. 

2.5. Licenci k software společnosti Microsoft získává nabyvatel okamžikem převzetí plnění v místě 
plnění dle čl. 2 odst. 2.1. smlouvy. V případě licence v elektronické podobě okamžikem aktivace 
licencí v Tenantu Microsoft nabyvatele a nabývacích dokladů na zřízený účet nabyvatele 
u společnosti Microsoft a e-mailovou adresu osoby objednávající licenci k software. 

3. Kupní cena, platební a fakturační podmínky 

3.1. Celková cena za licence na dobu 1 roku činí 850 074 Kč bez DPH (slovy: osm set padesát tisíc 
sedmdesát čtyři korun českých). K ceně bude připočteno DPH dle platných předpisů. Cena za 
jednotlivé položky činí: 

Kód 
Položky 

Označení 
licence 

Maximální 
počet kusů 

Cena 1 licence 
v Kč bez DPH/ 

měsíc 

Cena 1 licence 
v Kč vč. DPH/ 

měsíc 

Cena 1 licence 
v Kč bez DPH/ 

1 rok  
(12 měsíců) 

Cena 1 licence 
v Kč vč. DPH/ 

1 rok  
(12 měsíců) 

CFQ7TT
C0LH16 

Exchange 
Online 
Plan 1 

CFQ7TT
C0LFLX 

Microsoft 
365 E3  

3.2. Poskytovatel se zavazuje zajistit po dobu trvání této smlouvy na základě písemného požadavku 
nabyvatele dalších maximálně 5 licencí dle podmínek uvedených v této smlouvě. Při poskytnutí 
dalších licencí musí být sepsán dodatek k této smlouvě.  

3.3. Cena uvedená v odst. 3.1. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
poskytovatele spojené s předmětem plnění této smlouvy, včetně nákladů za balné, skladné, dopravu 
do místa plnění dle čl. 2. odst. 2.1. této smlouvy, nákladů na pojištění, clo, předání a převzetí licencí. 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVUCENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU



Číslo smlouvy: CSPSD/53/2023 
Výtisk – elektronický 

 

3 

3.4. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována daň dle sazby 
platné ke dni zdanitelného plnění. 

3.5. Faktura bude vystavena na počet poskytnutých licencí uvedených v odst. 3.1. tohoto článku 
za 1 (slovy: jeden) rok, tj. 12 (slovy: dvanáct) kalendářních měsíců, a to ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění se splatností 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů. 

3.6. Nabyvatel nebude poskytovateli poskytovat před řádným předáním a převzetím licencí zálohu 
na kupní cenu v jakékoliv formě. 

3.7. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 
že poskytovatel není plátcem DPH, musí faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

3.8. Fakturu poskytovatel zašle na e-mail . Nebude-li faktura obsahovat stanovené 
náležitosti nebo uvedené údaje budou nesprávné, je nabyvatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti 
poskytovateli, aniž se tím dostane do prodlení s její úhradou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode 
dne doručení bezvadné faktury nabyvateli. 

3.9. Dnem platby se rozumí den, kdy je fakturovaná částka odeslána z účtu nabyvatele na účet 
poskytovatele uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví této 
smlouvy, popř. číslu účtu poskytovatele, který je uveden v registru plátců DPH. Případnou změnu 
čísla účtu je poskytovatel povinen nabyvateli bezodkladně písemně oznámit a na zpětný dotaz 
nabyvatele opětovně písemně potvrdit, jinak je nabyvatel oprávněn vrátit fakturu poskytovateli podle 
odst. 3.7. tohoto článku. 

4. Licenční, servisní a reklamační podmínky, řešení vad a záruky 

4.1. Smluvní strany jsou si vědomy, že licence k software společnosti Microsoft jsou nabyvateli 
poskytovány přímo společností Microsoft v souladu s podmínkami licence Microsoft. 

4.2. Nabyvatel nebude v průběhu trvání této smlouvy podepisovat jakékoliv doklady v souvislosti 
se správou licencí poskytovateli jako např. CPOR a podobné. 

4.3. Stejně tak, veškeré servisní podmínky, reklamace, řešení vad a záruční podmínky se řídí podmínkami 
společnosti Microsoft a jsou uplatňovány v souladu s licenčním programem. 

4.4. Nabyvatel je povinen užívat software v souladu s licenčními podmínkami (užívacími právy) 
společnosti Microsoft vztahujícími se k danému softwaru. 

4.5. Licence musí být prosté všech faktických a právních vad a poskytovatel je povinen zajistit, aby 
dodáním a užíváním licencí nebyla porušena práva nabyvatele nebo jiných osob vyplývající z práv 
duševního vlastnictví. 

4.6. Reklamace budou poskytovateli předávány telefonicky na čísle:  nebo na e-mailu: 

4.7. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 
na uplatnění smluvní pokuty. 

5. Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

5.1. V případě prodlení poskytovatele s řádným předáním licencí v termínu dle čl. 2. odst. 2.2. této 
smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 250 000 Kč (slovy: dvě 
stě padesát tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 

5.2. V případě prodlení nabyvatele se zaplacením řádně vystavené faktury je nabyvatel povinen zaplatit 
poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVUCENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU



Číslo smlouvy: CSPSD/53/2023 
Výtisk – elektronický 

 

4 

5.3. V případě porušení povinnosti dle čl. 1 odst. 1.3. ze strany poskytovatele má smluvní strana právo 
uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 25 000 Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) 
za každý jednotlivý případ porušení. 

5.4. V případě porušení povinnosti dle čl. 1 odst. 1.4. ze strany poskytovatele má smluvní strana právo 
uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 250 000 Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun 
českých). 

5.5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 25 (slovy: dvacet pět) kalendářních dnů ode 
dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

5.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení plnění 
předmětu této smlouvy, popř. odstranění vad. 

6. Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

6.1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran podle § 1981 občanského zákoníku, 
přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 
takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu takovéto dohody 
oběma smluvními stranami. 

6.2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou za podmínek uvedených v § 2002 občanského zákoníku. 

6.3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v souladu s § 2001 občanského 
zákoníku, v případě následujících porušení smluvní povinnosti druhou smluvní stranou: 
6.3.1. prodlení poskytovatele delší než 1 (slovy: jeden) týden s řádným a včasným dodáním licencí 

ve lhůtě dle čl. 2. odst. 2.2. této smlouvy; 
6.3.2. prodlení nabyvatele se zaplacením řádně vystavené faktury delší než 30 (slovy: třicet) 

kalendářních dnů v případě, že nabyvatel nezjednal nápravu ani po písemném upozornění 
poskytovatele; 

6.3.3. porušení povinností poskytovatele stanovených v čl. 7. odst. 7.2. nebo 7.3. této smlouvy. 
6.4. Smluvní strana je dále oprávněna od smlouvy odstoupit v následujících případech: 

6.4.1. bude rozhodnuto o likvidaci poskytovatele; 
6.4.2. poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

poskytovatele nebo bude ve vztahu k poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými 
účinky; 

6.4.3. poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský trestný 
čin. 

6.5. Nabyvatel je dále oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel vstoupí 
do likvidace nebo je v úpadku. 

6.6. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od 
této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody 
vzniklé porušením smlouvy ani nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již 
dospěl. 

7. Další ujednání 

7.1. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění předmětu smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat do práv 
jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv 
využití v České republice i v zahraničí. 

7.2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 
o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVUCENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU



Číslo smlouvy: CSPSD/53/2023 
Výtisk – elektronický 

 

5 

informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, technologie nebo 
know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních předpisů. Ustanovení odst. 
7.5. tohoto článku tím není dotčeno. 

7.3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 
vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

7.4. Závazky dle předchozích odstavců tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení účinnosti této 
smlouvy. 

7.5. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že kupující v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní celé znění této smlouvy, včetně jejich 
příloh, změn a dodatků v registru smluv. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

8.2. Poskytovatel prohlašuje a odpovídá za to, že předmět plnění není zatížen právy třetích osob. 

8.3. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především smírně, 
společným jednáním. Nedojde-li k dohodě, má kterákoli smluvní strana právo předložit spor 
k rozhodnutí příslušného soudu. 

8.4. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména občanským 
zákoníkem. 

8.5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, smluvními stranami 
dohodnutými, postupně číslovanými dodatky. Tyto dodatky musí být podepsány oběma smluvními 
stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy. 

8.6. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými 
podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

8.7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují její obsah za určitý 
a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy 
rozhodující, na důkaz čehož smluvní strany připojují k této smlouvě své podpisy. 

8.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

8.8.1 Příloha č. 1 – Technická specifikace, 
8.8.2 Příloha č. 2 – Certifikát výrobce se statutem Gold Partner nebo Solution Partner, 
8.8.3 Příloha č. 3 – Potvrzení o platnosti licencí včetně uvedení označení licence. 

V Praze dne V Brně dne 
 
 
 
 
…………………………………………… …………………………………………… 
nabyvatel poskytovatel 

Ing. Lenka Čechová, ředitelka Václav Ondráček, jednatel 

Ing. Lenka 
Čechová

Digitálně podepsal 

Datum: 2023.03.07 
17:29:05 +01'00'

Digitally signed DN: C=CZ, OIDDATACLUE s.r.o.  =1  CN=Václav Ondráček  
t

Date: 2023.03.08 09:04:48+01'00'Foxit PDF Reader Version: 12.0.2

Václav Ondráček

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU

//

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU

//



Příloha č.1 – Technická specifikace 
Číslo smlouvy: CSPSD/53/2023 

Výtisk – elektronický 
 

6 

Technická specifikace 

Předmětem plnění je dodávka licencí dle následující detailní specifikace: 

Kód položky Označení licence Počet licencí v ks 
CFQ7TTC0LH16 Exchange Online Plan 1  
CFQ7TTC0LFLX Microsoft 365 E3 

Balíček produktu Licence Exchange Online Plan 1 zahrnuje následující: 

Servisní 
oblast 

Služby 
Exchange 
Online 
(Plan1) 

Outlook (e-
mailová 
schránka)  

50GB poštovní schránka a zprávy do velikosti 150 MB 
 

Ano 

Outlook na webu poskytuje prémiové prostředí založené na 
prohlížeči 

Ano 

Prioritní doručená pošta nabízí jednoduchý způsob, jak 
neztratit přehled o nejdůležitějších e-mailech 

Ano 

Automatické přesouvání starých zpráv do Místního archivu Ano 

Balíček produktu Microsoft 365 E3 zahrnuje následující: 

Servisní 
oblast 

Služby 
Microsoft 
365 E3 

Dostupné 
licence 

Maximální počet uživatelů Neomezené 

Aplikace 
Office 

Instalace Office až na 5 počítačů PC/Mac + 5 tabletů + 5 
chytrých telefonů na uživatele  (Word, Excel, PowerPoint, 
OneNote, Access), Office Online 

Proplus 

E-mail a 
kalendář 

Outlook, Exchange Online Neomezené 

Centrum 
pro 
týmovou 
práci 

Pracovní prostor založený na chatu, online schůzky a další v 
Microsoft Teams 

Ano 

Ukládání 
souborů 

OneDrive pro firmy Neomezené 

Sociální 
sítě, video, 
weby 

Yammer, SharePoint Online, Plánovač Ano 
Proudu Ano 

Obchodní 
aplikace 

Aplikace pro plánování – rezervace Ano 
Obchodní aplikace – MileIQ1 Ne 

Ochrana 
před 
hrozbami 

Microsoft Advanced Threat Analytics, Ochrana zařízení, 
Ochrana přihlašovacích údajů, AppLocker, Enterprise Data 
Protection 

Ano 

Microsoft Defender pro Office 365 Ne 
Microsoft Defender pro Office 365 Ne 
Informace o hrozbách Office 365 Ne 

Správa 
identit 

Samoobslužné resetování hesla pro hybridní účty Azure Active 
Directory, Azure MFA, Podmíněný přístup 

Ano 

CCENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU

IF

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU



Příloha č.1 – Technická specifikace 
Číslo smlouvy: CSPSD/53/2023 

Výtisk – elektronický 
 

7 

Azure AD: Zjišťování cloudových aplikací, Azure AD 
Connect Health, SSO pro více než 10 aplikací 

Ano 

Plán služby Azure Active Directory 2 Ne 
Správa 
zařízení a 
aplikací 

Microsoft Intune, Automatický panel systému Windows Ano 
Aktivace sdíleného počítače, Virtuální plocha systému 
Windows 

Ano 

Sada Microsoft Pro optimalizaci plochy, VDA Ano 
Ochrana 
informací 

Prevence ztrát dat Microsoftu, Plán ochrany informací Azure 1 Ano 
Plán ochrany informací Azure 2, Microsoft Cloud App 
Security, Office 365 Cloud App Security 

Ne 

Místní 
práva cal 

ECAL Suite (Exchange, SharePoint, Skype, Windows, 
Microsoft Endpoint Configuration Manager, 
Windows Rights Management) 

Ano 

Dodržování Neomezená archivace e- mailů Ano 
Advanced eDiscovery, Customer Lockbox, Advanced Data 
Governance 

Ne 

Analytics Power BI Pro, MyAnalytics Ne 
Přehledy podle MyAnalytics Ano 

Pomoc Instruktážní e-mail Ano 
Hlas Konference ve veřejné telefonní síti, cloudová počítačová 

telefonní počítač 
Ne 

 

CENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVUCENTRUM SLUŽEBPRO SILNIČNÍ DOPRAVU




